



Kraków, dnia 13 luty 2019r.

**NACZELNIK
URZĘDU SKARBOWEGO
KRAKÓW -NOWA HUTA**

Znak spraw:1209-SWS.0920.2.2019

Dyrektor
Izby Administracji Skarbowej
w Krakowie
ul. Wiślna 7
31-007 Kraków

Naczelnik Urzędu Skarbowego Kraków-Nowa Huta w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne znak sprawy 1201-IWW.0921.36.2018 z dnia 10 stycznia 2019r. (data wpływu do tut. Urzędu 15 stycznia 2019r.) w związku z kontrolą przeprowadzoną w trybie zwykłym przez pracownika Izby Administracji Skarbowej w Krakowie Pana Wojciecha Kopcia w zakresie : Kompletności, szybkości i prawidłowości wprowadzania do CRPKEP danych zawartych w zgłoszeniach identyfikacyjnych i aktualizacyjnych. Realizowanie zadań związanych z prowadzeniem rejestru podatników VAT, w tym w szczególności w zakresie wykreśleń z rejestru VAT informuje, iż dołoży wszelkich starań aby ograniczyć liczbę nieprawidłowości w działaniach komórki oraz zastosuje się do zaleceń zawartych w ww. wystąpieniu.

Naczelnik Urzędu Skarbowego Kraków Nowa Huta na podstawie art.49 w związku z art.14 ustawy o kontroli w administracji rządowej odnosząc się do zaleceń Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie nakazał wzmożony nadzór nad terminowością obsługi dokumentów wpływających z CEIDG oraz składanych przez podatników i płatników.

Aby wyeliminować przypadki stwierdzone w toku kontroli, podjęto następujące działania:

- zobligowano pracowników odpowiedzialnych za ściąganie wniosków z CEIDG oraz wprowadzających dane do systemu SeRCe do terminowego odnotowywania danych oraz odzwierciedlania dat wpływu zgodnie z raportem R032, a także z obowiązującymi w tym zakresie wytycznymi.
- w zakresie zakazów prowadzenia działalności gospodarczej wykonano raport z CEIDG o podmiotach objętych tym zakazem oraz przekazano dane do komórki wprowadzającej dane do Bazy Podmiotów Szczególnych celem umieszczenia w odpowiednich rejestrach (tablica T-13). Zobowiązano pracownika obsługującego CEIDG do bezwzględnego wykonywania raportu raz w miesiącu.
- zobowiązano pracowników do pobierania raportów o zgonach z aplikacji SeRCe co najmniej raz w tygodniu i odnotowywanie w systemie SeRCe i POLTAX w tym samym dniu lub w dniu następnym.

- w zakresie realizowania zadań związanych z prowadzeniem rejestrów podatników VAT oraz w zakresie wykreśleń podatników z rejestru VAT przeprowadzono reorganizację w sposobie przeprowadzania wizji lokalnych. Zrezygnowano z przekazywania wniosków do Małopolskiego Urzędu Celno- Skarbowego z uwagi na długi okres realizowania zleceń. Utworzono w komórce SKI zespoły zajmujące się wizjami lokalnymi oraz zaangażowano do pomocy pracowników komórek kontroli podatkowej oraz egzekucji tut. Organu. Pouczono pracowników komórki SKI o obowiązku niezwłocznego wykreślenia podatnika z rejestru VAT po otrzymaniu wniosku z Referatu SKA-4. Powyższe zmiany mają na celu usystematyzowanie czynności mających wpływ na skrócenie procesu rejestracji do podatku VAT, jak również doprowadzić do płynności przebiegu procesu wyrejestrowywania podmiotów z rejestru VAT/VAT-UE. Efektem wprowadzonych zmian będzie skrócenie procesu rejestracji do jednego miesiąca oraz wykreślenia z rejestru VAT/VAT-UE od jednego do dwóch dni od daty otrzymania wniosku.
- Kierownikowi komórki SKI polecono objąć kontrolą funkcjonalną obszary, które mogą mieć znaczny wpływ na terminowe i poprawne odnotowywanie danych w systemach informatycznych. Kontrole te winny być dokonane co najmniej raz na kwartał a potwierdzeniem ich przeprowadzenia mają być wykonane raporty oraz inne dokumenty na podstawie których prowadzono kontrolę.

Ponadto w celu prawidłowej i terminowej realizacji zadań w Referacie Identyfikacji i Weryfikacji Poprawności Rejestracji Podatników wprowadzono zmiany organizacyjne polegające na zmianie zakresów obowiązków pracowników. Ponadto wzmocniono komórkę o dwa etaty.

Otrzymują:
1x adresat,
1x a/a.

Kierownik Referatu
Anna Wotoch
Anna Wotoch

wz. Naczelnika Urzędu Skarbowego
Krików Nowa Huta
Dorota Batut
Zastępca Naczelnika Urzędu Skarbowego